
 

COMUNE DI  

SAVIORE DELL’ADAMELLO  
 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

Servizio: S2 Servizio Amministrativo Generale  

Responsabile: Dott. Paolo Scelli  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 140 DEL 28/11/2022  

 

 

 

 

  
Oggetto : CONTRIBUTO SPESE SCOLASTICHE A.S. 2021/2022.   

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO GENERALE 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 01/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per esercizio finanziario 2022/2024 redatto secondo gli 
schemi ex D.Lgs. n.118/2011 e il Documento Unico di Programmazione; 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 16 del 01/03/2022, esecutiva ai sensi della legge; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità dell'ente, approvato con deliberazione di C.C. n. 36 del 
28/11/2014, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
RILEVATO che con disposizione del Sindaco a far data dal 01.03.2022 (prot. 1130) sono state attribuite le 
funzioni di “Responsabile del Servizio Amministrativo Generale” al sottoscritto; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta comunale n.79 del 18/10/2022 ad oggetto “APPROVAZIONE CRITERI DI 

EROGAZIONE SOSTEGNO ECONOMICO ALLE SPESE SCOLASTICHE SOSTENUTE NELL' ANNO SCOLASTICO 

2021/2022.” 

 
CONSIDERATO pertanto di procedere, in attuazione alla delibera di Giunta n.79, al rimborso delle spese 
scolastiche sostenute dalle famiglie, per la mensa, per il trasporto e per l’acquisto di libri per gli studenti 
residenti nel Comune di Saviore dell’Adamello, delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria, 
relativamente all’anno scolastico 2021/2022; 
 
VISTI i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016; 
 
TENUTO CONTO: 

- che gli alunni della scuola dell’obbligo residenti nel Comune di Saviore dell’Adamello, che frequentano 

la scuola Primaria nel Comune di Cevo, usufruiscono del servizio mensa;  

- che alcuni alunni della scuola dell’obbligo residenti nel Comune di Saviore dell’Adamello, utilizzano il 

sevizio di trasporto pubblico per recarsi presso la scuola elementare e media di Cedegolo; 

- che gli alunni della scuola secondaria di secondo grado residenti nel Comune di Saviore dell’Adamello 

utilizzano il servizio di trasporto pubblico per recarsi presso gli istituti di scuola superiore di secondo 

grado; 

- della spesa per l’acquisto dei libri per la scuola secondaria di primo grado; 

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo del Bilancio di previsione di cui trattasi; 

 

VISTE le richieste di rimborso delle spese scolastiche per l’a.s. 2021/2022 acquisite al protocollo comunale, 

pari a 69 domande; 

 

VISTO l’elenco dei beneficiari dei contributi per il diritto allo studio a.s. 2021/2022, allegato alla presente 

per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

DETERMINA 

 



1) DI ASSEGNARE, in attuazione alla delibera di Giunta Comunale n.79 del 18/10/2022, nell’ambito delle 

risorse stanziate nel bilancio di previsione 2022/2024, i contributi alle famiglie richiedenti il rimborso 

parziale degli oneri sostenuti nell’anno scolastico 2021/2022, secondo l’allegato elenco parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) DI IMPEGNARE le risorse necessarie totali pari ad € 30.387,50, imputandole al magro aggregato di 

bilancio 04061.04.0250, distinte nelle seguenti causali: 

- per la mensa scolastica (100% della spesa al netto del recupero fiscale del 19%)euro 7.781,50; 

- per il trasporto presso l’Istituto scolastico di Cedegolo (100% della spesa) euro 376,00; 

- per il trasporto presso gli istituti di secondo grado (600 euro per studente) euro 20.400,00; 

- per acquisto di libri per la scuola secondaria di primo grado di Cevo (150 euro per gli alunni che hanno 

frequentato la classe prima e 70 euro per gli alunni che hanno frequentato la classe seconda e terza) 

euro 1.830,00; 

 

3) DI AUTORIZZARE l’Ufficio di Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento; 

 

4) DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo on-line, nonché nell’apposita 
sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e 
dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016; 

 
5)  DI DARE ATTO altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) - Sezione di 
Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro 
e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo on-line; 

 
6) DI INVIARE la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente; 
 

7) DI COMUNICARE l’erogazione del contributo alle famiglie assegnatarie. 

 

 

 

 Il Segretario Comunale    

 F.to Dott. Paolo Scelli    



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 

all'oggetto ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267. 

 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
9913 2022 04061.04.0250 TRASFERIMENTO PER ASSISTENZA 

SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE 

E ALTRI SERVIZI  

30.387,50 

 

 

Osservazioni:    

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 28/11/2022  

 

 

  Il Responsabile Servizio Finanziario  

  F.to Rag. Bonomelli Bortolina  

 

Reg. n.416 

 

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal 28/11/2022 al 13/12/2022  nel sito informatico di 

questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 

   L’addetto alla pubblicazione  

  F.to Matti Sergio  

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Saviore dell'Adamello 29/12/2022  

  Segretario Comunale  

  Dott. Paolo Scelli  

 


